
 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI TRICHIANA 

SCUOLE DELL’INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA I° GRADO 
Via L. Bernard, 40 Trichiana – 32026 BORGO VALBELLUNA (BL) Tel. 0437/554449  

e-mail: blic816001@istruzione.gov.it - www.ictrichiana.edu.it 
 

             
 
 

OGGETTO: DETERMINA DIRIGENZIALE CON CONTESTUALE IMPEGNO DI SPESA PER 
L’AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL’ART. 36, COMMA 2, LETTERA A) DEL 
D.LGS. 50/2016, MEDIANTE ORDINE DIRETTO D’ACQUISTO SUL MERCATO 
ELETTRONICO DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE PER LA REALIZZAZIONE SITO 
WEB SCOLASTICO ICTRICHIANA.EDU.IT, IN LINEA CON GLI OBIETTIVI DI 
CONFORMITA’ AL MODELLO SITO PER LE SCUOLE (AVVISO MISURA 1.4.1 
“ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI” – SCUOLE APRILE 2022),  
CON CANONE DI ASSISTENZA ANNUALE.  
CUP. C81F22001320006 
CIG. 95039603E6 

 

Il Dirigente Scolastico 

VISTO  il Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2022/2025; 

VISTO il Programma Annuale 2022 approvato dal Consiglio d’Istituto in data 10/02/2022; 

VISTO il Decreto 28 agosto 2018 n. 129 in particolare gli artt. 43 e 44; 

VISTA  la Legge 15 marzo 1997 n. 59 - Autonomia delle Istituzioni Scolastiche; 

VISTO il D.P.R. 26/09/2001 n. 352 - Regolamento recante modifiche ed integrazioni al DPR 8 
marzo 1999 n. 275, in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTI i commi dal 149 al 158 dell’art. 1 della legge 24/12/2012, n. 228; 

VISTI gli artt. 36 e 37 del D. Lgs. 50 del 18/04/2016 “Attuazione delle direttive 2014/23 UE, 
2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti 
pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, 
dell’energia, dei trasporti” e dei servizi postali nonché per il riordino della disciplina 
vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture; 

VISTO che il valore economico della fornitura è tale che per il suo affidamento non si 
necessita di avviso pubblico, né di ordinaria procedura ristretta o procedura 
comparata, ovvero che l’affidamento per la fornitura del servizio richiesto è ricompreso 
nel limite di cui all’art. 125 comma 11 del D.L. 163/2006, così come modificato dall’art. 
36 del D.Lgs. 50/2016 e di cui all’art. 46 del D.I. 129/2018; 

TENUTO CONTO   delle Linee Guida n. 4 di attuazione del D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, emanate 
dall’ANAC ed approvate dal Consiglio dell’Autorità con delibera n. 1097 del 
26/10/2016; 

TENUTO CONTO del D. Lgs. n. 56 del 19 aprile 2017 correttivo del D. Lgs. n. 50/2016 - Nuovo Codice 
dei contratti pubblici con il quale è stato modificato l’art. 36 comma 1 lettera a), le 
parole “adeguatamente motivato” sono sostituite dalle seguenti: ”anche senza previa 
consultazione di due o più operatori economici”; 

VISTO l’Avviso pubblico “Misura 1.4.1 Esperienza del cittadino nei servizi pubblici – Scuole 
(Aprile 2022) – PNRR M1C1 Investimento 1.4 “Servizi e cittadinanza digitale” 
finanziato dall’Unione Europea – NextGenerationEU; 

VISTA la candidatura al suddetto avviso, codice identificativo 18066, presentata da questa 
Istituzione scolastica in data 30/05/2022; 

VISTO il decreto prot. n. 33/2022 – PNRR del 22/04/2022 di approvazione dell’Avviso per la 
presentazione di proposte a valere sul PNRR – PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E 
RESILIENZA – MISSIONE 1 – COMPONENTE 1 – INVESTIMENTO 1.4 “SERVIZI E 
CITTADINANZA DIGITALE” – “Misura 1.4.1 – ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI 
SERVIZI PUBBLICI – SCUOLE (Aprile 2022); 

VISTO che la candidatura sopra citata è stata ammessa al finanziamento, pari a € 7.301,00; 

VISTO il Decreto dirigenziale prot. n. 6965 del 03/10/2022 di assunzione a bilancio della 
somma riferita al progetto di cui sopra;  

4 

VISTA la Determinazione dirigenziale prot. n. 7218 del 10/10/2022 relativa alla nomina del 
RUP, nella persona del Dirigente Scolastico Dott.ssa Alessandra Nuti; 

BLIC816001 - AA44458 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008811 - 24/11/2022 - VI.1 - U

Firmato digitalmente da ALESSANDRA NUTI



 

 

CONSIDERATA la necessità di provvedere alla realizzazione del sito web ictrichiana.edu.it, in linea con 
gli obiettivi di conformità al modello sito per le scuole, con una grafica più intuitiva e 
semplice per garantire i principi di trasparenza amministrativa e pubblicità di cui al 
D.Lgs. 33/2013; 

VISTO il preventivo della ditta MADISOFT SPA con sede a Pollenza (MC), prot. n. 8680 del 
21/11/2022; 

TENUTO CONTO che l’operatore economico fornisce attualmente a questo Istituto, un servizio 
professionale, utilizzando personale qualificato, rispettando i tempi stabiliti e offrendo 
un prezzo adeguato di mercato; 

ACCERTATO che, nell’ambito delle Convenzioni e degli Accordi Quadro stipulati da Consip non 
risultano attive iniziative aventi ad oggetto interventi comparabili con quelli da affidare 
con la presente procedura; 

VERIFICATO che la fornitura è presente sul ME.PA e che l’Istituzione Scolastica procederà pertanto 
all’acquisizione in oggetto mediante ODA - Ordine diretto di acquisto; 

TENUTO CONTO che le prestazioni offerte dall’operatore di cui sopra rispondono ai fabbisogni 
dell’Istituto, in quanto l’offerta soddisfa la necessità di dotare la scuola di un modello 
standard di sito web destinato alle comunità scolastiche attraverso personalizzazione, 
e migrazione dei contenuti, secondo modelli progettuali comuni e che la ditta presenta 
i necessari requisiti di affidabilità e comprovata esperienza nel settore; 

CONSIDERATO che gli importi di cui al presente provvedimento risultano pari a € 4.000,00 oltre IVA al 
22%, per un totale di € 4.880,00; 

ACCERTATO che sussiste la copertura finanziaria; 

RITENUTO opportuno provvedere in merito effettuando il relativo impegno di spesa; 

DATO ATTO che è stata verificata la regolarità contributiva tramite piattaforma dedicata (DURC 
online) della ditta destinataria della fornitura e che il pagamento sarà effettuato 
esclusivamente tramite bonifico bancario, su conto corrente dedicato alle commesse 
pubbliche, ai fini di assicurare la tracciabilità dei movimenti finanziari relativi a rapporti 
contrattuali in ambito pubblico (art. 3 Legge 36/2010). 

 

DETERMINA 

 

Per i motivi espressi in premessa, che si intendono integralmente richiamati: 
 

1. di procedere all’acquisizione della fornitura del servizio di realizzazione del sito web scolastico 
edu.it in linea con gli obiettivi di conformità al modello sito per le scuole (Avviso Misura 1.4.1 
“Esperienza del Cittadino nei servizi pubblici” (Scuole Aprile 2022); 

 
2. di procedere all’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 46 del D.I. 129/2018 nonché dell’art. 36 del 

D.Lgs. 50/2006, tramite Ordine Diretto d’Acquisto sul ME.PA, della fornitura di cui sopra 
all’operatore economico MADISOFT SPA – Via Giovanni Falcone, 5 - 62010 POLLENZA (MC) – C.F. 
e P.IVA 01818840439, per un importo pari a € 4.000,00 oltre iva 22%, per un totale di € 
4.880,00 

 
3. di impegnare la spesa di € 4.000,00 oltre IVA al 22%, pari a € 880,00, per un totale di € 

4.880,00 (Pagamento soggetto a split payment) e di imputarla all’attività A01/L PNRR Misura 
1.4.1 “Esperienza del cittadino nei servizi pubblici” – SITO WEB del Programma Annuale 2022, 
alla voce di spesa 04 01 003 Opere dell’ingegno e Diritti d’autore. 

 
 
 
               IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
                      Alessandra NUTI 
 
 
 
 
 
SOTTOSCRIZIONE APPOSTA CON FIRMA DIGITALE La stampa di copia analogica del presente documento informatico, predisposta secondo le 
disposizioni di cui all'articolo 3 del decreto legislativo  n. 39/1993,è valida ai sensi e per gli effetti di cui all’art.3bis, comma 4 bis del decreto 
legislativo 7 marzo 2005, n.82. 

BLIC816001 - AA44458 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008811 - 24/11/2022 - VI.1 - U

Firmato digitalmente da ALESSANDRA NUTI


		2022-11-30T08:28:54+0100
	ALESSANDRA NUTI




